
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Lucie Wiesnerová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daň z příjmů – porovnání daňového zatížení 

vybraných subjektů  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Alena Palacká 

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Úroveň předložené práce výrazně snižuje její formátování - např. kapitola 2.1 není naformátovaná, 

jednopísmenné předložky a spojky na konci řádku, názvy kapitol bez oddělujícího textu, odsazení 

mezi odstavci. Studentka používá zastaralé zdroje (např. Široký, 2008), které by bylo vhodné nahradit 

zdroji aktuálnějšími. Teoretická část je vzhledem k praktické vhodně vymezena, nicméně postrádám 

v ní problematiku pojistného (na které je v praktické části také pohlíženo). Co se týče samotného 

zadání modelových příkladů, je dobře nastavené, oceňuji množství řešených variant a grafické 

zpracování výsledků. Vzhledem k terminologickým nepřesnostem a formátování práce navrhuji 

hodnotit "velmi dobře."  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Jaký je rozdíl mezi slevou na dani a daňovým zvýhodněním? (nejen na str. 10 uvádíte pojem "sleva 

na dítě") 

2) Má OSVČ vedlejší činnost vždy povinnost platit pojistné na SP? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


